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Szegedi szalámi, szegedi konzervek 

' A BÉCSI VÁSÁRON 
Helyzetjelentés négy megyei szövetségből 

A magyar pavilon élelmiszeripari részlege 

E u r ó p a - s z e r t e e he-
tekben zajlanak a nagy őszi 
nemzetközi vásárok. Lipcsé-
ben, Zágrábban, Frankfurt-
ban, Bécsben, Poznanban, — 
szocialista és kapitalista or-

da, hogy erről külön elisme-
réssel emlékezett meg Franz 
Jonas bécsi polgármester, aki 
egyébként grafikus szakem-
ber. 

Részvételünk már ha-

húsz jelentós nemzetközi cég 
is érdeklődik. 

Igaz. e- jelentós műszerek, 
ipar-cikkek a magyar pavilon 
legkiemelkedőbb részei, de 
bőven jut az érdeklődésből a 

Bzágok vásárvárosaiban gyományos a bécsi vásáro- pavilon középén elhelvezett 
C'Jűrvilrtl I L- • -1" •» Iiv DirórfíkTibyL"- I. . 1-ZZ- ' 1.1.1 fii/ „ . " . . . szemlélik tíz- és százezrek a 
kiállított iparcikkeket, me-
zőgazdasági termékeket 
Folynak az üzletkútesek es 
folyik a nemes gazdasági 
versengés. 

Nem öröm-e, hogy mindeze-
ken a helyeken ott lobog a 
Magyar Népköztársaság 
nemzetiszínű zászlaja is. 
Egy héten át lengette a szél 
a bécsi nemzetközi vásáron, 
amely idén is nagy töme-
geket vonzott az osztrák fő-
városba. A Práter közelében 
elterülő — s a budapestihez 

kqn — mondotta érdeklődé-
sünkre Komját István, a ma-
gyar pavilon igazgatója. — 
Nem az egész népgazdasá-
gunkról akarunk itt kereszt-
metszetet nyújtani , hanem 
inkább néhány olyan cik-
ket mutatunk be, amely itt 
legjobban szolgálja hazar'c 
gazdaságának népszerűsíté-
sét. 

Mint. azóta a most zárult 

mezőgazdasági termékek-
nek, élelmiszeripari cikkek-
nek is. Mept ki ne figyelne 
fel az (nyt csiklandozó sza-
lámirudakra, amelyeknek 
szalagján ugyancsak nem kis 
örömmel lát juk a Szeged ne-
vet. -Keresett, értékes áru-
cikk a szegedi szalámi itt 
Bécsben is* — mondják a 
magyar pavilonban. Az éteL 
konzervek is egyre kereset-

Hétfőn este több sportszö- Kinizsi lesz az 
vetségben jönnek össze, tar- fele. 
tanak hivatalos órákat. A két egyesület most tár-
Ilyenkor készítik el a hét 
végi műsort. A z egyesületi 
vezetők bejelentik a mérkő-
zések kezdetéi, megtörténik 
a játékvezető-küldés, és a je-
lenlevők egymás között meg-
beszélik, megvitatják a va-
sárnapi eredményeket 

Fiatalok és üregek 
A Labdarúgóknál, mint 

minden hétfőn, most is inté-
zői értekezlet vo l t Ezért so-
kan fordultak meg a szövet-
ségben. Érdekesség, hogy 
mindegyik korosztály kép-
viseltette magát. Az alapfo-
kú, üzemi bajnokságban leg-
inkább az idősebbek játsza-
nak, és a legidősebbek baj-
nokságának egyik vezetője, 
Burok Ferenc elmondta, 
hogy a két csoportban az 
autójavító és a konzervgyár 
ál l az első helyen. Mindket-
tőnek máris nagy esélye van 
a csoportelsőség megszerzé-
sére. Pedig még csak a -fél-
időnél- tartanak, az őszi 
idény most kezdődik . . . 

Az ifjúsági bizottság tag-
jai megbeszélést tartottak, 
mert hamarosan indul az ú j 
megyék közötti ifjúsági tor-
na. A felkészülést a héten 
kezdik meg. A megyei válo-
gatottnak csütörtökön dél-
után a SZEAC ifivel lesz az 
c-lső összeszoktató edzése 
Szegeden a Felső Tisza-parti 
stadionban. Erre szegedi, 
kisteleki, hódmezővásárhelyi 
és csongrádi fiatalokat hív 

gyal a TST-vel, hogy a Ró-
kusi Tornacsarnokban mikor 
rendezzék meg a kisorsolt 
összecsapásokat 

Szegediek az esélyesek 
A kézilabdásoknal csak 

úgy röpködtek a számok a 
levegőben A beérkezett 
játékvezetői jelentésekből, 
valamint a személyesen lá-
tottak a lapján a szövetségi 
és egyesületi vezetők ugyanis 
az eredményeket újságolták, 
értékelték. A bajnokjelöltek 
most is győztek. A férfiak-

első ellen- amikor két vérbeli rangadó 
lesz a SZEAC és a Szegedi 
Előre férfi-, valamint a SZE-
A C és a Kinizsi női csapata 
között 

ná l a SZEAC a Spartacust 
29:6-ra, az Előre pedig a 
Makót 23:7-re győzte le, a 
nőknél a Moravárosi Kinizsi 
ugyancsak a makóiak ellen 
nyert 7:3-ra. 

Így a megyei bajnokság 
sorsa előreláthatólag csak az 
utolsó fordulóban dől ei. 

Győzelem ellenfél nélkül 
Nemcsak a kézi labdasok, 

hanem a tekézők is szép 
számmal gyűltek össze hét-
főn a Zsótér-ház földszint-
jén levő hivatalos helyisé-
gükben. Martonosi József és 
Fekete Adolf intézte az ad-
minisztrációs ügyeket Sok 
munká juk akadt, mert Sze-
geden ebben a sportágban 
NB l-es, NB Il-es, megyei el-
ső osztályú, megyei másod-
osztályú és városi csapatok 
is működnek. 

A legutóbbi eredmények-
ről itt nem sok jót tudtak 
mondani, hiszen NB l-es te-
kecsapataink közül csak a 
SZAK női együttese győzött 
Ellenfelük, a Kecskeméti TE 
nem jött el Szegedre, s így 
a SZAK-isták 8:0 arányban 
kapták meg a bajnoki pon-
tokat. Igaz, a többiek ide-
genben küzdöttek. A Kender 
női csapata a Ganz-MAVAG-
gal szemben 5:3-ra vesztett, 
míg a férfiaknai az Építők 
Győrből 7:l-es, a vasutasok 
pedig Ceglédről 5:3-as vere-
séggel tértek haza. 

KL K. 

=S=0=R=0=K=B=Á=N= 

vásár mérlege mutatja, üzíe- tebbek. köztük különösen 
ti szempontból is sikeres volt 
a részvétel, hiszen a szakosí-
tott bemutatón kiálb'tott ma-

sok mindenben hasonlító — gyar szerszámgépek fele már 
vásár egész nap mindig 
mozgalmas képet nyújtott. 
Nem volt csendes a hosszan 
elnyúló Nemzetek Csarnoka 
sem, amelyben hazánk pavi-
lonja is helyet foglalt. Az 
Vngarn felirat érthetően 
megdobogtatja a magyar lá-
togató szivét, s egyben egy 
kis szorongás is lepi meg: va-
jon nem kell-e szégyenkez-
nünk Itt e nagy nemzetközi 
bemutatón. 

A szorongás azonban egy 

csapásra elmúlik, hogy he-

a helyszínen elkelt és . to~ 

sajátos magyar készítmé-
nyek, min t a bográcsgulyás, 
halászlé, melyek nagy része 
ugyancsak szegedi kezek, a 
Szegedi Konzervgyár dol-

vábbi tárgyalások folynak, gozóinak ügyességét hirdetik 
A kiáll ított nagy a r stilbuto- a pirosló szegedi paprikák, 
rokra hatezer dollár érték- zöldpaprikahegyek, az ország 
ben futottak mar be meg- különböző részeiből szarma-
rendelesek. Megbeszélések zö illatos gyümölcsös tálak, 
kezdődtek mezőgazdasági finom pál inkák 
termekeink közül apró takar-
mánymagvak é? a naprafor-
góolaj szállítására. 

A látogatók többsége már 
a bejáratnál elismeréssel 
szemlélte a Chemokomplex 
által kiállított 50 literes, sav-
állóanyagból készült, ízléses, 
zománcozott kivitelű, mint-

lyét jóleső érzés foglalja el. egy 3 méter magas desztillá-

ló berendezést. A másik fő 

érdekesség a magyar konst-

rukciójú tartály szintmérő, 

amely mellett á l landó szol-

gálatot tartottak, hogy mű-

ködés közben mutathassák be 

ezt a rendkívül fontos elekt-

romos gépezetet, ami i ránt 

Azt a nem jelentéktelen te-

ret, amelyet itt számunkra 

rendelkezésünkre bocsátot-

tak, méltón használták ld 

rendezőink. Nemcsak tartal-

mas, de rendkívül ízléses is 

a pavilonunk: modern, szem-

léletes és elegáns. Nem cső-

ben. 

S h a m é r Szegednél tar-
tunk, csak büszkék Lehetünk, 
hogy az ország életét bemu-
tató szép tablóknál kulturális 
életünk bemutatására a Sze-
gedi Szabadtéri Játékok Aida 
előadásá.naik egy jelenetét vá-
lasztották ki. 

— De miért nem osztanak 
prospektusokat is szabadtéri 
játékunkról? 

A válasz — amelyet Sza-
kolyi-Nagy Jú l ia , a pavilon 
sajtófőnöke adott — kissé el-
szomorító, de igaz. 

— Itt csak akkor propagál-
hatnánk az egyébként min-
denképpen propagálásra ér-
demes játékokat, ha közöl-
hetnénk a jövő évi programot 
is. Igy sajnos . . . ' 

Talán a jövő évi vásáron 
nemcsak Bécsben, de más 
nagyvárosokban sem kell ezt 
elmulasztanunk. S akkor még 
teljesebb lehet, nekünk sze-
gedieknek is, az a felemelő 
érzés, amelyet hazánk sze-
replése felett érzünk a né-
pek e nagy ipari, kereskedel-
mi, gazdasági találkozóin. 

Lőkös Zoltáa 

Ma játsszák a Szegedi 
Spartacus—Szegedi Kender 

tak mei . A legfiatalabbak, az NB l-es női röplabda-mérkő-
zést a Rókusi Tornacsarnok 
udvarában délután 5 árai 
kezdettel. 

* 
Ma két barátságos labda-

rúgó-mérkőzés lesz Szegeden. 
A SZEAC a Szegedi Építők-
kel a felső Tisza-parti sta-
dionban, az SZVSE pedig a 
SZEAC I I-vel a SZAK-pá-
lyán találkozik. Mind a két 

helyen fél 4-kor kezdenek. 
• 

A Szegedi VSE kerékpá-
ros-szakosztálya Noel Zoltán 

hogy a hét végén kezdődik emlékversenyt rendezett, 
meg az ú j területi csapatbaj- amelyet a Széchenyi téren 
nokság, ós az első forduló- és környékén bonyolítottak 
ban mind a két szegedi le. Ennek országos pontver-
együttes, a Dózsa és az senyét az SZVSE nyerte 
SZVSE is idehaza mérkőzik, meg a Csepel e lő t t 
A lila-fehéreknek a Kecske- * 
méti Lakatosipar, a vasuta- A városi-járást összevont 
soknak pedig a Nagykőrös labdarúgó-bajnokság eped-

úttörők vezetője, Császár 
Ferenc éppen az eredménye-
ket számolta össze. Az úttö-
rő labdarúgó-bajnokságból 
már csak egy-két mérkőzés 
van hátra. Az már végleges, 
hogy a másodosztályban a 
Szegedi Postás a bajnok, az 
első csoportban pedig való-
színűleg a Móraváro6i Kini-
zsi lesz az első. 

lezdAdik a CSB 
A megyei ökölvívó-szövet-

ségben örömmel újságolták, 

menyei. Üllés—Ásotthalom 
1:1. Postás—Röszke 11:0. 
Baktó—Juta 0:0. Helyiipar—. 
Algyő 0:1. Deszk—Üjszent-
ivan 1:0. Előre—Tápé 0:0. 

a i a .SAKK. a i x 
Portisch Lajos az amszter- Világos: Portlsch 

darrü versenyen ki tűnő ja- Sötét: Donner 
tékkal győzött A fiatal 1. c4. Hf6. 2. Hc3, e6. 3. 
nagymesternek idén ez már Hf3, d5, 4. d4, Fe7, 5. Ff4, 
a harmadik győzelme. Mind- 0—0. 6. e3, Hbd7, 7. c5, Hh5, 
három győzelmét nemzetközi 8. Fd3, g6, 9. 0—0, c6. 10. b4. 
versenyen aratta. Tavasszal b6, 11. Fh6, Be8, 12. e4!, Vc7, 
a szarajevói versenyen, nyá- 13. Bel, dxe. 14. Fxe4, Hhffi, 
ron pedig a hallei világbaj- 15. Hb5, Vb7, 16. Hd6, Fxd6, 
noki elődöntőn lett első. Por- 17. cxd, Hzc4, 18. Bxc4, c5, 
tisch teljesítményei után bíz- 19. Bh4, c4, 20. Vd2, f6, 21. 
hatunk eredményes szerep- Fg7!, He5, 
lésében a jövő évi világbaj- (a futó ütésére sötét Vh6 
noki középdöntőn. után mattot kap!) 

rw™»- _ 22. dxe, Vxg7, 23. Bxc4, txe, 
Bemutat juk Donner nagy- 2 4 B c , p < « ^ V c J % 8 Ö ( é t 

mester elleni szép játszma- feladta, 
j á t ; 

A magyar pavilonban 
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A Mctii nenuctkiui vasár deli tokaoiü* 

Rádióműsor 
Szerda 

KOSSUTH RADIO 
4.30 Hírek. 4.35 Vidáman, fris-

sen. 3.0(1 Hírek. 5.05 Falurádió. 
6.00 Hírek. 6.25 Orvosi tanácsok. 
7.00 Hirek. 7.10 Uj könyvek. 
7.341 Színház- és moziműsor. 8.00 
Műsorismertetés. 8.10 Könnyű-
zene nyugdijasoknak . . . 8.59 
Reggelre szól a harang. 9.30 
Schubert: B-dúr vonósnégyes. 
10.00 Hírek. 10.10 A szél. Ma-
gyar költők gyermekversei. 10.30 
Visegrádi utca 22—24. 11.05 Szá-
zadunk kórusműveiből. 11.25 A 
Szabó család. 12.00 Hírek. 12.15 
Tánczenei koktél. 13.02 A vi-
déki színházak műsora. 13.05 Ba-
rangolás Olaszországban. 13.15 
Hovansesina. 14.00 Híre_k. 14.10 
Délutáni frissítő . . . 15.05 Zene-
kari muzsika. 15.40 Rozsdate-
mető. 16.00 Úirek. 16.10 Tánc-
zene. 17.06 Horizont. 17.25 Az 
álarcosbál. 17.56 Műsorismerte-
tés. 18.00 Hírek. 18.15 Rácz Ala-
dár címbalmozik. 18.35 Százados 
szenzációk. 19.05 Gül Baba. 19.54 
Jó éjszakát, gyerekek. 20.00 Esti 
krónika. 20.25 Népdalest. 21.05 
Uj versek. 21.20 A Magyar Rá-
dió és Televízió szimfonikus ze-
nekarának nyilvános hangverse-
nye a stúdióban. 22.00 Hírek. 
23.05 Könnyűzene. 24.00 Hírek. 
0.10 Éji zene. 

PETŐFI RÁDIÖ 
8.10 Torna. 6.30 Hirek. 8.00 

Hirek. 14.00 Könnyűzene. 14.10 
Időjárásjelentés. 14.25 Wagner: 
Lohengrin. 14.40 Nem boszor-
kányság — technika. 15.00 Hirek. 

15.06 Nótacsokor. 15.40 Kamara-
zene. 16.25 Lírai önéletrajz. 16 
óra 35 Zongoraverseny. 17.00 Hí-
rek. 17.05 Fűvószene táncritmus-
ban. 17.25 Orvosi tanácsok. 17.30 
Verbunkosok. 17.45 Mérleg és 
számvetés. 18.00 A Román Rá-
dió esztrádzenekara játszik. 18 
óra 25 Hirdetőoszlop. 18.40 Li-
beró de Luca énekeL 18.00 Hí-
rek. 19.05 Szép magyar novel-
lák. 19.15 Kublnyi Attila és Co-
mensoli Mária hangversenye a 
stúdióban. 19.35 Rádió-szabad-
egyetem. 20.00 Mozart: c-moll 
mise. 21.00 Hirek. 21.05 Tánc-
zene. 21.4S Sporthíradó. 22.00 
Részletek daljátékokból. 22.57 
Ugctőverseny-eredmények. 23.00 
Hírek. 

Te l evM iómf i so r 

9.45 Tv-híradó (ism.) 10.00 Éj-
szaka az országúton. Az NDK te-
levízió magyarul beszélő film-
je (ism.) 11 éven felülieknek! 11 
óra 40 Mesztegnyő két esztende-
je. A Magyar Tv kisfilmje 
(Ism.) 18.20 Hírek. 18.30 Prágai 
séta. NDK kisfilm. 18.55 Beszél-
jünk ró la . . . 19.00 Tv-világhlr-
adó. 19.15 Zenélő órák 1963- 64. 
19.25 Szép álmokat, gyerekek! 
19.35 Puccini: Bohémélet. Ope-
ra 4 felvonasban. Az Állami 
Operaház előadása képfelvétel-
ről. 21.50 Negyven mondat. A 
Magyar Tv kisfilmje. 22.10 Hi-
tek* tv vilaghirado (isnu 
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A hét végén Szov je tun ió-
Magyarország nemzetek kö-
zötti válogatott labdarúgó-
mérkőzés lesz Moszkvában. 
Ezért az NB I-ben most nem 
rendeznek fordulót. A SZE-
AC szombaton a Dorogi Bá-
nyásszal játszik barátságos 
mérkőzést Szegeden. A két 
NB I-cs csapat találkozója a 
SZEAC-stadionban fél 4 óra-
kór kezdődik. 

Makón a makő—szegedi 
járás serdülő atlétikai via-
dalon a hazaiak 97:72 arány-
ban győztek. A tizenegy 
számból a szegedi járás ver-
senyzőn ötöt nyertek meg. 

Di Sic fa MG 

abbahagyja 

A z El Nációnál című lap-
nak Di Stefano, a Real Mad-
rid középcsatára kijelentet-
te. hogy az év végén, szer-
ződése lejártával abbahagy-
ja az aktív sportolást. Azt is 
elmondotta, hogy nem lesz 
edző, állattenyésztéssel fog 
foglalkozni. 

— Nem kellemes dolog 
kispadon ülve nézni mások 
játékát, egy olyan sportban, 
amely sokáig az ember éle-
tének nagy részét képezte — 
mondotta. 

A népszerűségről szólva 
kijelentette, hogy ez tulaj-
donképpen neon más, min t a 
szabadság teljes hiánya. 
»Húsz év alatt — tette hoz-
zá — én azoknak éltem, akik 
bíztak bennem, ha kedvem 
lett volna inni, nem ittam, 
de ha cigarettára gyújtottam 
volna, ez is tiltva volt. Most 
életem hátralevő részében 
majd valamit be szeretnék 
hozni az elveszett időből 

Világos: Kh l , Bc6, Ba l , 
Fd8, gyalogok: a7, b5, h2<7). 

Sötét: Kb7, Fa8, gyalog: 
Í3 (3). 

A fenti feladvány két 
problémát foglal magában. 
Az első: világos indul s a 
második lépésben mattot ad! 

Ugyanebben a feladvány-
ban az önmattal ismerke-
dünk meg. Onmat t két lé-
pésben annyit jelent, hogy 
világos indul s a második lé-
pésben sötét kénytelen mat-
tot adni világosnak. Lássuk 
a megoldást: 1. B6cl. f2, 2. 
B f l , s most sötétnek nincs 
más lépése, min t Kc8, amivel 
mattot ad világosnak! (W. 
Hagemann feladványa). 

A múl t heti feladvány 
megoldása: I . Vc8!, d6, 2. 
Vc7 és matt a következő lé-
pésbeiW 

DÉL-MAGYARORSZÁG 
A Magyar Szocialista Munkás-

párt Csongrád megyei és Szeged 
I városi bizottságának lapja. 
; Megjelenik hétfő kivételévej 

mindennap. 
Szerkeszti a szerkesztő bizottság 
Főszerkesztő: dr Lőkös Zoltán 

Szerkesztőség: 
Szeged. Magyar Tanácsköztár-

saság útja ;o. 
Telefon: 35-33. 30-03 

Éjszakai telefon: 35-08 
KladJ-i a Csongrád Megyei 

Lapkiadó Vállalat 
Felelős kiadó: Kovács László 

Kiadóhivatal: 
Szeged. Klauzál tér S. 

Telefon: 35-00. 31-le. 
(Beküldött kéziratot nem őrzünk 

meg és nem adunk vissza.) 
A lapot nyomja 

• Szegedi Nyomda Vállalat 
Szeged. Kárász DL 9. 

I INDEX: 25 053 

Terjesztik a Csongrád megye 
postahivatalok. Előfizetési d) 
egy hónapra 11 Ft. Előfizethető 
bármely postahivatalnál és kéz-

beöltőnél. 


